ПОВЕСТКА ДНЯ

внеочередной сессии Раздольненского районного совета II созыва

20 сентября 2023 г.

10.00

пгт. Раздольное

1. О проекте решения о внесении изменений в Устав муниципального образования Раздольненский район Республики Крым.

Докладчик: управляющий делами Раздольненского районного совета **Абляева Лиля Аблязизовна**

2. О внесении изменений в решение внеочередной сессии Раздольненского районного совета Республики Крым I созыва от 19.12.2014 № 99-1/14 «Об образовании Контрольно-счетного органа Раздольненского района Республики Крым».

Докладчик: управляющий делами Раздольненского районного совета

Абляева Лиля Аблязизовна

3. О внесении изменений в решение внеочередной сессии Раздольненского районного совета Республики Крым I созыва от 08.04.2016 № 479-1/16 «Об утверждении Положения о дисциплинарных взысканиях за коррупционные правонарушения и порядке их применения к муниципальным служащим Раздольненского районного совета Республики Крым».

Докладчик: управляющий делами Раздольненского районного совета **Абляева Лиля Аблязизовна**

4. О внесении изменений в решение внеочередной сессии Раздольненского районного совета Республики Крым I созыва от 10.09.2015 № 332-1/15 «Об утверждении Порядка предоставления в аренду муниципального имущества муниципального образования Раздольненский район Республики Крым».

Докладчик: управляющий делами Раздольненского районного совета **Абляева Лиля Аблязизовна**

5. О готовности предприятий жизнеобеспечения, учреждений, организаций социальной сферы Раздольненского района к работе в осенне-зимний период 2023-2024 годов.

Докладчик: первый заместитель главы Администрации Раздольненского района Зубов Александр Олегович

6. О даче согласия на частичную замену дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов дополнительным нормативом отчислений от налога на доходы физических лиц.

Докладчик: начальник финансового управления Администрации Раздольненского района **Стоянова Ирина Михайловна**

7. О внесении изменений в решение внеочередной сессии Раздольненского районного совета Республики Крым I созыва от 12.12.2014 № 87-1/14 «О структуре Администрации Раздольненского района Республики Крым».

Докладчик: помощник главы Администрации Раздольненского района по вопросам выявления и предупреждения административных правонарушений

Сидоренко Владимир Викторович